ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.02.2012г. №40
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Карабашском городском округе на 2011-2013 годы
      В целях реализации Национальной стратегии и Плана противодействия коррупции, утвержденных Президентом Российской Федерации, областной целевой Программой противодействия коррупции в Челябинской области на 2011-2013 годы (постановление Правительства Челябинской области от 17.08.2010г. № 90-П), а также во исполнение решений комиссии по противодействию коррупции в Челябинской области от 05.10.2010г.,  в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2011-2013 годы (прилагается).

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карабашского городского округа  В.Ф. Ягодинец
Приложение

Утверждено постановлением

 администрации Карабашского

 городского округа

 от 14.02.2011г. № 40

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Карабашском городском округе на 2011-2013 годы

	№ пп
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Примечания

	I. Организационно-методическое обеспечение деятельности по противодействию коррупции

	1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в органах местного самоуправления Карабашского городского округа
	постоянно
	Правовой отдел  администрации Карабашского городского округа (далее- КГО), Собрание депутатов КГО (по согласованию),

комиссия по противодействию коррупции в КГО

	2
	Участие специалистов администрации Карабашского городского округа в семинарах, конференциях, круглых столах по обмену опытом в сфере противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Администрация КГО

	3
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет в них информации о нарушениях законодательства со стороны муниципальных служащих администрации Карабашского городского округа
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции в КГО

	4
	Разработка плана организационных мероприя-тий по внедрению механизма взаимодействия общества и органов местного самоуправления Карабашского городского округа по вопросам противодействия коррупции
	март 2011 год
	Правовой отдел  администрации КГО, комиссия по противодействию коррупции в КГО

	5
	Реализация права граждан на получение достоверной информации, в том числе обновление на Интернет-сайте администрации Карабашского городского округа разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о структуре органов местного самоуправления, их функциональном назначении, а также размещены администра-тивные регламенты, время приема руковод-ством граждан, порядок обжалования действий должностных лиц
	постоянно
	Отдел организационно-контрольной работы администрации КГО,

правовой отдел  администрации КГО

	6
	Разработка и утверждение нормативного правового акта, регулирующего работу сайта администрации Карабашского городского округа для сообщений о проявлении фактов коррупции в органах местного самоуправления Карабашского городского округа («горячей линии»), а  также процедуру реагирования на сообщения
	до 1 мая 2011 года
	Правовой отдел  администрации КГО, комиссия по противодействию коррупции в КГО

	7
	Подготовка аналитического отчета об итогах рассмотрения в 2011 году администрацией Карабашского городского округа обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах содержащих сведения о фактах коррупционных проявлений муниципальных служащих и его размещение в газете «Карабашский рабочий»
	до 20 декабря 2011г.
	Правовой отдел  администрации КГО, комиссия по противодействию коррупции в КГО

	II. Организация и проведения антикоррупционной экспертизы, анализ коррупциогенности нормативных правовых актов

и их проектов

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и основных документов, исполненных сотрудниками администрации Карабашского городского округа

	постоянно
	Правовой отдел  администрации КГО

	2
	Утверждение перечня действующих нормативных правовых актов, подлежащих первоочередный антикоррупционной экспертизе
	ежеквартально
	Правовой отдел  администрации КГО, комиссия по противодействию коррупции в КГО

	3
	Проведение аттестации специалистов органов местного самоуправления по качеству проводимого анализа нормативных правовых  документов на коррупциогенность
	ежегодно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

	 III. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции.

Противодействие коррупции при размещении муниципального заказа

	1
	Антикоррупционная экспертиза документов для размещения муниципальных заказов
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции в КГО

	2
	Мониторинг размещения муниципальных заказов в соответствии с требованиями федеральных законов и законов Челябинской области
	постоянно
	Отдел муниципального заказа администрации КГО, комиссия по противодействию коррупции в КГО

	3
	Дальнейшее упорядочение и открытость процедур размещения муниципального заказа:

- предупреждение коррупционных факторов в нормативных правовых актах, регулирующих вопросы бюджетных правонарушений (в том числе при осуществлении заказа продукции для муниципальных нужд);

- оптимизация бюджетных расходов;

- дальнейшее повышение качества оказанных услуг, обеспечение ответственности за результаты использования бюджетных средств
	постоянно
	Отдел муниципального заказа администрации КГО

	IV. Противодействие коррупции в сфере использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

в Карабашском городском округе, передача прав на использование такого имущества и его отчуждение

	1
	Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности КГО, в то числе земельных участков
	июнь 2011г.

декабрь 2011г.
	Отдел экономического развития администрации КГО,

отдел муниципального имущества администрации КГО,

правовой отдел администрации КГО

	2
	Контроль эффективности использования муниципального имущества
	постоянно
	Отдел муниципального имущества администрации КГО

	V. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках кадровой политики

в администрации Карабашского городского округа

	1
	Контроль за соблюдением законодательства о муниципальной службе, в т.ч. за соблюдением муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой и соблюдением требований должностных инструкций
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

	2
	Стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы в целях профилактики коррупции
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

	3
	Проведение мониторинга декларирования муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

	4
	Совершенствование конкурсных механизмов замещения вакантных должностей муниципальной службы с целью минимизации рисков проявлений коррупционного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО,

комиссия по противодействию коррупции в КГО

	5
	Привлечение муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

	6
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации Карабашского городского округа в соответствии с законодательством о муниципальной службе на конкурсной основе, обеспечение эффективности его использования
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

	7
	Совершенствование требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО,

комиссия по противодействию коррупции в КГО

	8
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации Карабашского городского округа, обеспечение повышения квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки
	ноябрь 2011г.
	Отдел контрольно- организационной работы администрации КГО

                                               Руководитель аппарата администрации Карабашского городского округа Ф.Г. Ермолин